festo Pentioostes existente elapso, penitus denudarentur, et ipsas non haberent quousque easdem de

nouo caperent de supradicto domino uel suo balliuo potestatem habente easdem terras assedandi et

assedaciones earundem faciendi : Super quibus omnibus et singulis prefatus balliuus a me notario

subseripto sibi fieri peciit publicum instrumentum : Acta erant bee super solum capitalis messuagii

prefate baronie hora decima uel eoeirea ante meridiem, sub anno, mense, die, indiecione et ponti-

ficate quibus supra, presentibus prouidis viris Johanne Faula de eodem, Jacobo Dauidsone, Willelmo

Brownfeld, Georgio Brownfelde, Michaele Oliuer, Donaldo Forbas, Thoma Moscrop, et Villelmo

Jamesone, eum multis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego vero Bicardus Hall, clericus Glasguensis diocesis, publicus auctoritate regali notarius,

premissis [etc., in forma communij.

46. Assignation by Eobekt, second Lord Maxwell, to Dame Janet Foestek, his

spouse, of tbe third part of Mernys and. Carlaverock. 7 th February 1477.

In Dei nomine amen : Per hoe presens publicum instrumentum eunctis pateat euidenter quod anno

Inearnacionis Dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, die uero septimo mensis

Februarii, indiecione vndecima, pontificates sanctissimi in Christo patris et domini nostri, doiniui

Sixti diuina prouidencia pape quarti, anno septimo, in mei notarii publici et testium subscriptorum

preseneia personaliter constitutes nobilis dominus, Robertas dominus Maxwell, interrogauit et in-

quisiuit a domina Joneta Forstare, sua sponsa, si voluit esse contenta post suum decessum de

tercia terrarum suarum de le Mernys qua gaudebat quondam Katrina Cetoune domina de Dernle

et Maxwell, videlicet, de terris de Newtoune, Malisheuch, Soutbfelde, Schaw in le Manys, Fawside,

Ryslande, le Akirdailis, terris de Pilmur, cum molendino et multuris eiusdem, cum pertinentiis :

Quequidem Joneta respondebat quod de dicta tercia bene fuit contenta : Quapropter prefatus

Robertas dominus Maxwell, cum consensu et assensu Joliannis Maxwell, filii et apparentis heredis

sui tune presentis, predictas terras cum pertinentiis quibus predicta Katrina gaudebat prefate

Jonete, sue sponse, pro tercia sua dictarum terrarum de le Mernys libere assignauit, et eonsequenter

inquisiuit a dicta Joneta sua sponsa vtrum voluit esse contenta post suum decessum de eadem

tercia qua gaudebat dicta quondam Katrina terrarum de Carlauerok : Que Joneta respondit quod ita

fuit contenta : Qui Robertas dominus Maxwell, similiter cum consensu et assensu dieti Joliannis

Maxwell priniogeniti sui, eandem tereiam quam dicta quondam Katrina habuit terrarum de Carlaue-

rok cum omnibus proficuis, molendinis, multuris, piscacionibus et sale, eum pertinentiis, prefate Jonete

sue sponse post suum decessum pro toto tempore vite sue gaudendam pro sua tercia terrarum de

Carlauerok limitauit et assignauit, prout moris est in eonsimilibus fieri : Insuper dictus Johannes

Maxwell dictas tereias predictarum terrarum prefate Jonete matri sue, sic ut premittitur, assignatas,

pro se et heredibus suis approbauit et irreuocabiliter affirrnauit, obligando se in strictissima forma

obligacionis ad manutenendam et defendendam eandem in possessione dicte sue tercie de le Mernys

et de Carlauerok pro toto tempore vite ipsius Jonete : JSTecnon ad sigillandam suo sigillo dictam

assignacionem prefate sue tercie de nouo confieiendam in strictissima forma pro securitate eiusdem,

et easdem terras tercie sue de Carlauerok specificandas, nominandas et exprimendas in eadem si

necesse fuerit : De et super omnibus et •singulis prefata Joneta a me notario publico subseripto sibi

fieri peciit publicum instrumentum vel publica instrumenta vnum uel plura : Acta eraut hec apud
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Edinburgh, in camera Henrici Forstar de Nudre, hora quinta post meridiem uel eocirca, sub anno,

die, mense, indietione et pontiiicatu quibus supra
;
presentibus ibidem honorabilibus et circumspectis

viris Dauid Kirkpatrik de Roukilheide, Johanne Forster de Kilbabertoune, Eoberto M°Braar alder-

manno de Dumfrese, Herberto Gledstanys armigero, et Jacobo Zounger notario publico, cum multis

aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Machane, presbyter Sancti Andree diocesis, publicus imperiali et regali auc-

toritatibus notarius, quia premissis [etc., in forma communi].

47. Kesignation by Eobert, second Lord Maxwell, in favour of John Maxwell,

his son, of the baronies of Maxwell and Carlaverock, and the lands of Mearns,

etc. 10th February 1477.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter quod anno

ab Incarnacione eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, indietione vndecima,

et mensis Februarii die vero decimo, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri,

domini Sixti diuina prouidentia pape quarti anno septimo, in mei notarii publici et testium

subscriptorum presencia personaliter accessit nobilis dominus, Robertus dominus Maxwell, ad presen-

ciam excellentissimi principis ac domini nostri metuendissimi domini Jacobi tercii Dei gracia Scotorum

Regis illustrissimi cum omni subieccione et reuerencia debita et honore, flexis genibus, non vi aut

metu ductus, nee errore lapsus, seu dolo circumuentus, sed ex sua mera, pura et spontanea voluntate,

vt asseruit, sursum reddidit ac pure et simpliciter resignauit in manibus dicti excellentissimi principis

per fustem et baculum omnes et singulas terras baronie sue de Maxwell cum pertinentiis, jacentes

infra vicecomitatum de Roxburch, ac eciam terras baronie de Carlauerok cum pertinentiis, jacentes

infra vicecomitatum de Drumfres, et terras suas de le Mernys cum pertinentiis, jacentes infra vice-

comitatum de Renfrew, ac totum jus et clameum, proprietatem et possessionem que et quas in dictis

terris cum pertinentiis habuit, habet seu habere potuit, omnino quittumclamauit imperpetuum tenore

presencium : Qua resignacione sic facta, idem supremus dominus noster Rex omnium et singularum

predictaruin terrarum dictararn baroniarum de Maxwell et Carlauerok et terrarum de le Mernis

prescriptarum, cum pertinentiis, honorabili viro Johanni Maxwell filio et heredi apparenti dicti

domini Maxwell, et heredibus suis, possessionem corporalem et statuin regalem per exhibicionem huius-

modi fustis et baculi, secundum tenorem carte dicti domini nostri regis desuper conficiende, dedit,

tradidit, donauit et deliberauit : Tenendas de ipso supremo domino nostro rege adeo libere sicut

ipse Robertus dominus Maxwell aut predicessores sui prenominatas terras cum pertinenciis de pre-

libato domino nostro rege aut predicessoribus suis ante dictam resignacionem tenuit seu possedit,

tenuerunt seu possederunt : Reseruato tamen libero tenemento dictarum terrarum, videlicet, baronie

de Carlauerok et terrarum de le Mernys cum pertinenciis dicto Roberto domino Maxwell

pro toto tempore vite sue, et post suum decessum, racionabili tercia Jonete spouse prefati

Roberti domini Maxwell cum contigerit : Super quibus omnibus et singulis dictus

dominus Maxwell a me notario publico subscripto peciit sibi fieri presens publicum

instrumentum : Acta erant hec in eapella siue clausura dicti domini nostri regis infra monas-

terium Sanete Crucis de Edinburch, hora quasi duodecima ante merediem, anno, die, mense, indic-

cione et pontiflcatu quibus supra
;
presentibus ibidem, reuerendo in Christo patre Johanne episcopo

Glasguensi, venerabili in Christo patre Archibaldo abbate Sanete Crucis de Edinburch, nobilibus et
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prepotentibus doniinis, Andrea domino Avendale, cancellario Scocie, Colino comite de Argile domino

Lorn, Willelmo domino Creichtoun, Johanne domino Carlile, Johanne domino Lus de eodem, milite,

magistris Alexandra Inglis,clerico registri dicti domini nostri regis, Gawano Vaich, clericis, et Johanne

Murray de Tulchadara, cum multis aliis testibus ad premissa voeatis specialiter et rogatis.

Et ego Willelmus Farnly, clericus Sanctiandree diocesis, publicus auctoritatibus imperiali et

regali notarius, premissis [etc., in forma communij.

48. Charter by King James the Third to John Maxwell, eldest son of Eobert,

second Lord Maxwell, of the baronies of Maxwell and Carlaverock, and the lands

of Mearns, etc. 14th February 1477.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo

nostro Johanni de Maxwell, filio et heredi apparenti dilecti consanguinei nostri, Roberti domini

Maxwell, omnes et singulas terras baronie de Maxwell, cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum

nostrum de Roxburgh, ac omnes et singulas terras baronie de Carlauerok, cum pertinenciis, iacentes

infra vicecomitatum nostrum de Drumfres, ac eciam omnes et singulas terras de Mernys cum per-

tinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Renfrew : Quequidem terre et baronie cum

pertinentiis fuerant dicti Roberti hereditarie, et quas idem Robertus non vi aut rnetu ductus, nee

errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in manus nostras apud Edinburgh personaliter

per fustem et baculum sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit, ac totum jus et clameum

que in dictis terris et baroniis cum pertinentiis habuit seu habere potuit pro se et heredibus suis

omnino quittumclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras

baroniarum de Maxwell et Carlauerok, ac omnes et singulas dictas terras de Mernys cum pertinenciis,

prefato Johanni et heredibus suis de nobis, heredibus et successoribus nostris, in feodo et hereditate

imperpetuum, per omnes rectas metas . . . Et adeo libere . . . sicut dictus Robertus aut predi-

cessores sui prenominatas terras et baronias cum pertinenciis de nobis aut predicessoribus nostris,

ante dictam resignacionem nobis inde factam, liberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt :

Faciendo inde annuatim dietus Johannes et heredes sui nobis et successoribus nostris jura et seruicia

de dictis terris et baroniis debita et consueta : Reseruato tamen libero tenemento omnium et singu-

larum dictarum terrarum baronie de Carlauerok et terrarum de Mernys cum pertinenciis dicto

Roberto domino Maxwell pro toto tempore vite sue, et reseruata racionabili tercia parte earundem

terrarum baronie de Carlauerok et terrarum de Mernys cum pertinenciis Jonete sponse eiusdem

Roberti, cum contigerit, pro toto tempore vite ipsius Jonete : In cuius rei testimonium presenti carte

nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus reuerendis in Christo patribus, Johanne

episcopo Glasguensi, Willelmo episcopo Morauiensi nostri secreti sigilli custode, Thoma episcopo

Aberdonensi, dilectis consanguineis nostris Andrea domino Avandale cancellario nostro, Colino comite

de Ergile domino Cambel et Lome, magistro hospicii nostri, Dauid comite de Craufurde domino

Lindesay, Jacobo domino Hammyltoune, Johanne domino Carlile, Johanne de Culquhoune de eodem

milite, Magistris Archibaldo Quhitelaw archidiacono Laudonie, secretario nostro, et Alexandro Inglis

cancellario Aberdonensi, clerico nostrorum rotulorum et registri, apud Edinburgh, decimoquarto die

mensis Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, et regni nostri

decimo octauo.
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49. Agreement between John Maxwell, Steward of Annandale, and James Lord
Hamilton, anent Inquest as to the lands of Fingaltoune. 25th March 1482.

In nomine Domini amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter quod

anno Incarnacionis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, indiccione decima

quinta, die vero mensis March vicesimo quinto, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini

nostri, domini Sixti diuina prouidencia pape quarti, anno vndecimo, in mei notarii publici subscripti

et testium subscriptorum presencia personahter constituti honorabiles viri Edwardus Maxweill de

Tenwald, Georgeus Maxweill de Carnsallawcht, et Herbertus Gledstanes, procuratores et eo nomine

nobilis viri Johannis Maxweill senescalli Vallisannandie, ex vna, et dominus Bobertus Hammyltoune

de Fingaltoune, miles, actornatus et eo nomine nobilis domini Jacobi domini Hammyltoune, partibus

ab altera ; inter quas partes appunctuatum et concordatum fuit in hunc modum qui sequitur in

vulgari : The xxv day of Marche, the zer of God ane thowzand four bunder lxxx and twa zeiris,